
BOE núm. 125 Viernes 25 mayo 2001 5913

III: Instalaciones provinciales de Almería, Granada,
Jaén y Málaga.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 7 de febrero de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero de
2001 y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía»
de 15 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Lote III, instalaciones
provinciales (Almería, Granada, Jaén y Málaga),
doscientos sesenta y cinco millones (265.000.000)
de pesetas (1.592.682,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2001.
b) Contratista: «Qualytel Teleservices, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Doscientos

sesenta y cuatro millones ochocientas setenta y tres
mil doscientas setenta y cinco (264.873.275) pesetas
(1.591.920,44 euros).

Sevilla, 18 de abril de 2001.—El Secretario general
técnico, Sergio Moreno Monrové.—&23.650.

Resolución de 10 de mayo de 2001, de la Dele-
gación Provincial de Asuntos Sociales, por
la que se anuncia concurso público abierto
para la adjudicación del servicio de limpieza
de los Centros de Día para Mayores de Jaén
y provincia. Expediente 8 CAS/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Asuntos Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Provincial de Jaén.
c) Número de expediente: 8CAS/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
para los Centros de Día para Mayores de Jaén y
provincia.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Centros de Día para

Mayores de Jaén y provincia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.700.000 pesetas
(340.776,86 euros).

5. Garantía provisional: 1.134.000 pesetas
(6.815,47 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Provincial de Asuntos
Sociales.

b) Domicilio: Paseo de la Estación, 19, planta
quinta.

c) Localidad y código postal: Jaén, 23008.
d) Teléfono: 953 01 31 62.
e) Telefax: 953 01 31 18.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula novena del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación Provincial de Asuntos
Sociales.

2.o Domicilio: Paseo de la Estación, 19, planta
quinta.

3.o Localidad y código postal: Jaén, 23008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la Resolución de adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Provincial de Asuntos
Sociales.

b) Domicilio: Paseo de la Estación, 19, planta
quinta.

c) Localidad: Jaén.
d) Fecha: 19 de julio de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de inserción
del presente anuncio y cuantos origine esta licitación
serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 10 de mayo
de 2001.

Jaén, 10 de mayo de 2001.—La Delegada pro-
vincial, Simona Villar García.—&23.651.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
CDP 12/2001.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, de estructura orgánica básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica,
con los requisitos que, asimismo, se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Universitario «Ciudad de Jaén» (Jaén).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gerencia.

c) Número de expediente: CDP 12/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concesión de domi-
nio público para la instalación y explotación de telé-
fonos de uso público.

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

d) Lugar de ejecución: Véase la documentación
del concurso.

e) Plazo de concesión: Diez años.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Canon míni-
mo anual, 25.000 pesetas por cada equipo, incluidos
IVA y demás impuestos aplicables (150,25 euros).

5. Garantía provisional: Será de 120.000 pesetas
(721,21 euros), en los términos previstos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1.b).
b) Domicilio: Avenida del Ejército Español, 10.
c) Localidad y código postal: Jaén, 23007.
d) Teléfono: 95 329 90 43 (extensión 2096).
e) Telefax: 95 327 58 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica se realizará aportando la documentación pre-
vista en los artículos 16 y siguientes del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, en los términos previstos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de junio
de 2001.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase punto 6, Regis-
tro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Véase la documentación
del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
sala de juntas del citado Hospital, a las diez horas
del décimo día natural contado a partir del siguiente
a la finalización del plazo de presentación de ofertas;
si éste fuera sábado o festivo, se trasladará al siguien-
te día hábil.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Sevilla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—23.989.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Anuncio de la Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas de licitación para la
contratación del servicio de limpieza de
diversos edificios de la Consejería de Justicia
y Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa.

c) Número de expediente: 16/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de diversos edificios de la Consejería de Justicia
y Administraciones Públicas.

b) División por lotes y número: En este contrato
no se admiten lotes.

c) Lugar de ejecución: Diversos edificios de la
Consejería de Justicia y Administraciones Públicas,
sitos en Valencia y l’Eliana.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El plazo de ejecución será de un año, con-
tado a partir del 1 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Treinta y siete millones
de pesetas (37.000.000 de pesetas), equivalentes a
222.374,47 euros, con la siguiente distribución de
anualidades: Ejercicio 2001: 18.500.000 pesetas o



5914 Viernes 25 mayo 2001 BOE núm. 125

111.187,23 euros; ejercicio 2002, 18.500.000 pese-
tas o 111.187,23 euros.

5. Garantía provisional: Setecientas cuarenta
mil pesetas (740.000 pesetas). Definitiva: 4 por 100
del importe de adjudicación del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-
traciones Públicas, Secretaría General Administra-
tiva, Sección de Contratación.

b) Domicilio: Calle Micalet, número 5.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 96 386 63 00.
e) Telefax: 96 386 63 02.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Justicia y Administraciones Públicas.

2.o Domicilio: Calle Historiador Chabàs, núme-
ro 2.

3.o Localidad y código postal: Valencia, 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes, pero sí mejoras a la oferta.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-
traciones Públicas.

b) Domicilio: Calle Miguelete, número 5.
c) Localidad: 46001 Valencia.
d) Fecha: 28 de junio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Criterios de adjudica-
ción: 60 por 100 oferta económica, 20 por 100
mejoras en la prestación del servicio, 20 por 100
cobertura de la póliza del seguro de responsabilidad
civil.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios producidos por este contrato serán por cuenta
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 27 de abril
de 2001.

Valencia, 2 de mayo de 2001.—El Consejero de
Justicia y Administraciones Públicas, Carlos Gon-
zález Cepeda.—&23.896.

Resolución de la Consejería de Cultura y Edu-
cación por la que se anuncia la adjudicación
de un concurso de servicio de cuidadores
de comedor escolar. Expediente 29/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Educa-
ción.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión del servicio

de cuidadores de comedor escolar en centros docen-
tes, desde el 1 de octubre de 2001 al 31 de mayo
de 2002.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 1 de febrero de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero de

2001 y «Diario Oficial de la Generalidad Valen-
ciana» de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.950.400.000 pesetas
(11.722.140,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de abril de 2001.
b) Contratistas: Unión temporal de las empresas

«Irco, Sociedad Limitada»; «Hostemed, Sociedad
Limitada», y «Contalabor, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.755.341.600

pesetas (10.549.815,49 euros).

Valencia, 19 de abril de 2001.—El Director general
de Régimen Económico, Alejandro Bañares Váz-
quez.—&23.647.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el suministro de equipa-
miento y aparataje para el hospital de Sagun-
to. Expediente 316/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Sagunto y CE.

c) Número de expediente: 316/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento y aparataje.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: Veinticinco.
d) Lugar de entrega: Hospital de Sagunto y CE.
e) Plazo de entrega: Treinta días desde la firma

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
53.760.000 pesetas (323.104,11 euros).

5. Garantía Provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Sagunto.
b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, sin

número.
c) Localidad y código postal: Puerto de Sagunto

(Valencia) 46520.
d) Teléfono: 96 265 94 36.
e) Telefax: 96 265 94 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Se podrán recoger hasta el último día
de presentación de proposiones en el lugar ante-
riormente indicado. Precio, 520 pesetas (Orden de
24 de febrero de 1998, «Diario Oficial Generalidad
Valenciana» de 8 de mayo).

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 5 de
julio de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital de Sagunto.
2.o Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Puerto de Sagunto

(Valencia) 46520.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Sagunto.
b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, sin

número.
c) Localidad: Puerto de Sagunto (Valencia).
d) Fecha: El día 16 de julio de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 14 de mayo de 2001.

Valencia, 3 de mayo de 2001.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—23.422.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el servicio de transporte
y vehículo taxi.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Clínico Universitario.

c) Número de expediente: 185/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
y vehículo taxi.

b) División por lotes y número: Dos.
c) Lugar de ejecución: Valencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
46.400.000 pesetas (278.869,62 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario.
b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 17.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 386 88 95.
e) Telefax: 96 386 26 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de proposiciones en el lugar anteriormente indicado.
Precio: 520 pesetas, IVA incluido (Orden de 24
de febrero de 1998, «Diario Oficial de la Generalidad
Valenciana» de 8 de mayo).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Lote 1, grupo III, subgrupo 8, categoría A.

b) Otros requisitos: Lote 2, ver el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.


